16. DE STACIONE IN CHORO FACIENDA IN SINGULIS HORIS.

16.1. Preterea superioris gradus clerici ad omnes vespervas principales per annum stare tenentur in choro continue, nisi dum versus responsorii dicitur, quando responsorium habeatur: secunde vero forme clerici eodem modo se habeant, ut videlicet semper stent, nisi dum versus responsorii cantetur, quod dicitur ad gradum chori. Pueri vero sine exceptione ad vespervas stare tenentur continue, nisi in ebdomada pasche: tunc enim ad vespervas sedere debent, dum versus gradalis et versus de *Alleluya* cantetur.

Ad completorium vero omnes indifferenter clerici per totam illam horam stare tenentur, nisi quando preces fiant cum prostracionibus.

Ad matutinas similiter per totum tempus, nisi dum lecciones legantur et responsoria cum suis versibus cantentur.

16.2. Ex dispensacione tamen clerici de superiore gradu et de secunda forma ex utraque parte chori alternis vicibus in psalmodiis sedere possunt, quodcumque ad matutinas nocturnum dicitur. Et preterea in omnibus festis trium leccionum, que sunt cum novem psalmis et novem antiphonis; ita tamen quod quando aliquis ad unum psalmum sedeat, non psallet sed ei proximus interim stando psallet.

16.3. Ad primam vero et ad ceteras horas omnes uniformiter tenentur stare;

similiter ad missam per totum tempus: nisi ad primam dum Martilogium legatur et ad missam dum lecciones aut epistola legantur et Gradale et *Alleluya* et Tractus cum suis versibus cantentur. In duplicibus vero festis omnes stare debent dum a choro *Alleluya* cantetur.

⁷ Frere reads 'nulle'.

⁸ Frere reads 'foras' (outside). This is probably a MS error. OCO reads 'formas'.

Pueri vero semper stantes sint ad missam choro canente.

Rectores vero chori cum duo tantum habentur sequuntur per omnia regulam clericorum de secunda forma ad vespervas et ad matutinas et ad missam: nisi quod semper dum *Alleluya* canit chorus stare tenentur et in inceptiōibus cantuum ad missam ad altare se convertant. In duplici vero festo omnes rectores gestum chori per omnia imitantur.

17. DE CONVERSIONE CHORI AD ALTARE FACIENDA.

17.1. Conversi autem ad altare stare tenentur clerici ad vespervas, ex quo dicitur *Deus in adiutorium*, quousque incipiatur prima antiphona super psalmos.

17.2. Simili quoque modo se gerent in inceptiōe cuiuslibet hore et quocienscunque dicitur *Gloria patri*. In responsoriis vero cantandis generaliter observetur, quod semper is vel hii, qui responsorium cantent, ab inceptiōe ipsius responsorii quousque versus cum *Gloria patri* (si *Gloria* habetur) cantetur. Chorus quoque in ipsa inceptiōe responsorii ad altare se convertat quousque chorus ipse cantet. Similiter observetur in omnibus capitulis et collectis dicendis, et in fine omnium ymnorum et in omnibus versiculis et post psalmum *Magnificat* et *Benedictus* et *Nunc dimittis* ex quo dicitur *Gloria patri* quousque totum servicium expleatur.